

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Incalzire Nr 2-1-4 (marca I)

Valoarea de deviz 200 128,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	1,0000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
2	Pret de piata	Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	4,0000	5 600,00 0,00	22 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 200,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			326,40
		Total Valoarea utilajului				27 526,40
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C))	buc	1,0000	11,47 7,95	11,47 7,95

1	2	3	4	5	6	7
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20MM (Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C))	buc	4,0000	11,46 7,95	45,86 31,80
		<i>Total</i>	lei			57,33
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9,54
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			51,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				127,03 39,75
		3. Lucrari sanitare				
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,0000	15,90 15,90	190,80 190,80
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,0000	12,25 7,95	146,99 95,40
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K1000/500)	buc	1,0000	1 701,84 26,50	1 701,84 26,50
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1000/500)	buc	2,0000	1 876,03 34,45	3 752,06 68,90
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de	buc	8,0000	1 876,03 34,45	15 008,24 275,60

1	2	3	4	5	6	7
		1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1100/500)				
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1200/500)	buc	1,0000	2 001,03 34,45	2 001,03 34,45
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1400/500)	buc	2,0000	2 001,03 34,45	4 002,06 68,90
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Supapa de echilibrare statica d-15 (R206B))	buc	1,0000	726,24 9,54	726,24 9,54
13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Supapa de echilibrare statica d-20 (R206B))	buc	4,0000	916,69 12,19	3 666,76 48,76
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Adaptor de drenaj R608D)	buc	10,0000	232,24 9,54	2 322,40 95,40
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Supapa termostatica unghiulara cu garnitura etanse d-15 (R401TG))	buc	15,0000	1 114,15 11,45	16 712,22 171,72

1	2	3	4	5	6	7
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Cap termic (R470)	buc	15,0000	132,24 9,54	1 983,60 143,10
17	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, (Dop de evacuare cu garnitura etansa (R90)	buc	17,0000	48,15 23,85	818,55 405,45
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Automat aersitor)	buc	4,0000	227,00 5,30	908,00 21,20
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm)	m	100,0000	31,64 15,90	3 163,84 1 590,00
20	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm) (K=1,4 fitting)	m	40,0000	31,64 15,90	1 265,54 636,00
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Conducta din	m	85,0000	39,00 18,55	3 314,62 1 576,75

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm)				
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm (K=1,4 fitting)	m	34,0000	39,00 18,55	1 325,85 630,70
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	185,0000	16,77 4,77	3 102,45 882,45
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	185,0000	4,24 4,24	784,40 784,40
25	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m	185,0000	5,51 3,71	1 019,35 686,35
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior metalic d-20x2.8)	buc	1,0000	86,98 7,95	86,98 7,95
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior	buc	4,0000	96,66 7,95	386,63 31,80

1	2	3	4	5	6	7
		metalic d-25x3.5)				
28	Pret de piata	Filet sudat din otel d-15	buc	1,0000	18,00 0,00	18,00 0,00
29	Pret de piata	Filet sudat din otel d-20	buc	4,0000	26,50 0,00	106,00 0,00
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior metalic d-20x1/2)	buc	34,0000	71,71 7,95	2 438,07 270,30
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Unghi 45* d-20mm exterior/interior)	buc	34,0000	16,46 7,95	559,57 270,30
32	CG09A	Plinth plastic in set 4000x40x88 (50штx4м)	m	200,0000	47,01 31,80	9 401,32 6 360,00
33	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Clema fixare teava (pe doua tevi)	buc	125,0000	41,61 20,14	5 201,25 2 517,50
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m	23,0000	57,09 25,44	1 313,00 585,12
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane,	m	6,9000	57,09 25,44	393,90 175,54

1	2	3	4	5	6	7
		în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 25x2.2mm (K=1,3 fitting)				
36	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 32x2.2mm	m	24,0000	71,77 29,68	1 722,55 712,32
37	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 32x2.2mm (K=1,3 fitting)	m	7,2000	71,77 29,68	516,77 213,70
38	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 38x2.2mm	m	36,0000	86,56 32,86	3 116,34 1 182,96
39	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 38x2.2mm (K=1,3 fitting)	m	10,8000	86,56 32,86	934,90 354,89
40	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	47,0000	16,77 4,77	788,19 224,19

1	2	3	4	5	6	7
41	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	36,0000	20,83 5,83	749,88 209,88
42	RpSF50A	Aprobarea hidraulică și spălarea sistemelor de încălzire centrală cu apă	m	83,0000	5,51 3,71	457,33 307,93
43	IC42A	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boilere, aparate și recipiente, având greutatea de până la 2 kg / bucată	kg	10,0000	37,19 12,19	371,90 121,90
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (Vopsitorii metal pentru fixarea)	m ²	1,1500	82,93 58,30	95,37 67,04
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mănșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu δ=19mm (d-25x2.2))	m	14,0000	55,71 27,03	779,96 378,42
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mănșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu δ=19mm (d-32x2.2))	m	16,0000	64,00 27,03	1 023,93 432,48
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mănșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu δ=19mm (d-38x2.5))	m	36,0000	72,17 27,03	2 598,19 973,08
48	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai puțin (Grund ГФ-021 în strat)	m ²	9,0000	55,17 37,10	496,49 333,90

1	2	3	4	5	6	7
49	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsea uleoasa BT-177 pe metal in 2 straturi)	m2	18,0000	86,45 58,30	1 556,03 1 049,40
50	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"(Robinet cu bila d-32)	buc	2,0000	124,69 14,84	249,38 29,68
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Robinet de evacuare d-15)	buc	2,0000	122,24 9,54	244,48 19,08
		<i>Total</i>	lei			103 523,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 065,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 036,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			16 620,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 874,75
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				139 120,58 25 271,73

		Total	lei	166 774,01
		TVA	20 %	33 354,80
		Total deviz: Inklusiv salariu		200 128,81 25 311,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Incalzire Nr 2-1-4 (marca I)**

Valoarea de deviz 200 128,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,0800	53,00	57,24
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,0000	53,00	5 830,00
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	272,3900	53,00	14 436,68
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,6600	53,00	1 783,98
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,3650	53,00	1 450,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,3200	53,00	758,96
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,7600	53,00	994,28
		Total manopera				25 311,48

Materiale:

1.	0115250615	Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
2.	0115250620	Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	4,0000	5 600,00	22 400,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2275	30,00	36,82
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9820	85,00	83,48
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,4600	5,00	7,30
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,8150	65,00	182,98
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,4226	65,00	287,47
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,5108	28,00	266,30
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1955	25,50	4,99
11.	24301161041602	Vopsea uleioasa BT-177 pe metal in 2 stratur	kg	3,0600	68,52	209,67
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,9740	70,00	138,18
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1196	36,50	4,37
14.	24302261007001	Grund ГФ-021 in strat	kg	0,9360	47,00	43,99
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,2000	33,60	40,32
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,4075	6,36	8,95
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,7365	68,00	186,08

18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	10,0000	28,00	280,00
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	24,0000	69,50	1 668,00
20.	2521106718374	Plinth plastic in set 4000x40x88 (50bucx4m)	m	204,0000	4,25	867,00
21.	25212167010025	Teava din otel diametrul de 25x2.2mm ГОСТ10704-91	m	30,3485	27,00	819,41
22.	25212167010032	Teava din otel diametrul de 32x2.2mm ГОСТ10704-91	m	31,6680	36,00	1 140,05
23.	25212167010038	Teava din otel diametrul de 38x2.5mm ГОСТ10704-91	m	47,5020	46,00	2 185,09
24.	25212167100020	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm (PN20) d=20x2,8mm	m	144,2000	15,28	2 203,38
25.	25212167100025	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm (PN20) d=25x3,5mm	m	122,5700	19,85	2 433,02
26.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	17,00	6,80
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,0000	3,00	75,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,6400	3,52	9,29
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,0000	41,00	82,00
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,6300	3,50	19,70
31.	2710700000000	Metal pentru fixarea conductelor	kg	10,0000	25,00	250,00
32.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,3237	25,00	8,09
33.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,6611	25,00	66,52
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	13,2000	32,00	422,40
35.	28221157000225 10	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1000/500	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
36.	28221157022501 1	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1100/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1000/500	buc	10,0000	1 810,00	18 100,00
37.	28221157022501 4	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1400/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K- 1200/500	buc	3,0000	1 935,00	5 805,00
38.	28752741100011 5	Racord cu filet exterior metalic d-20x1/2	buc	34,0000	60,25	2 048,50
39.	28752741100012 0	Racord cu filet exterior metalic d-20x2.8	buc	1,0000	75,52	75,52
40.	28752741100012 5	Racord cu filet exterior metalic d-25x3.5	buc	4,0000	85,20	340,80
41.	28752741106565 20	Unghi 45* d-20mm exterior/interior	buc	34,0000	5,00	170,00
42.	287527417725	Filet sudat din otel d-15	buc	1,0000	18,00	18,00
43.	287527417730	Filet sudat din otel d-20	buc	4,0000	26,50	106,00
44.	2875274202235	Cap termic (R470)	buc	15,0000	120,00	1 800,00
45.	2875274202333	Adaptor de drenaj R608D	buc	10,0000	220,00	2 200,00
46.	287527420244	Robinet de evacuare d-15	buc	2,0000	110,00	220,00

47.	287527420270115	Supapa de echilibrare statica d-15 (R206B)	buc	1,0000	714,00	714,00
48.	2875274202732	Robinet cu bila d-32	buc	2,0000	104,00	208,00
49.	2875274202820	Supapa de echilibrare statica d-20 (R206B)	buc	4,0000	900,00	3 600,00
50.	2875274204000	Clema fixare teava (pe doua tevi)	buc	125,0000	2,25	281,25
51.	28752742052002	Dop de evacuare cu garnitura etansa (R90)	buc	17,0000	21,60	367,20
52.	28752742667015	Supapa termostatica unghiulara cu garnitura etanse d-15 (R401TG)	buc	15,0000	1 100,00	16 500,00
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	180,0000	1,02	183,60
54.	2913134503538	Automat aersitor	buc	4,0000	220,00	880,00
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,4380	68,00	29,78
56.	332051735223025	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu $\delta=19\text{mm}$ (d-25x2.2)	m	15,1410	26,52	401,54
57.	332051735223032	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu $\delta=19\text{mm}$ (d-32x2.2)	m	17,3040	34,18	591,45
58.	332051735223038	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu $\delta=19\text{mm}$ (d-38x2.5)	m	38,9340	41,74	1 625,11
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1600	0,00	0,00
60.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,6700	0,00	0,00
Total materiale de construcții						99 170,60

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	2,4120	200,00	482,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1800	45,00	8,10
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifiziune	h-ut	1,0950	200,00	219,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0000	15,00	15,00
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	11,0800	300,00	3 324,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	250,00	30,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,2000	100,00	2 220,00
Total utilaje de construcții						6 298,50

Total	lei	166 774,01
TVA	20 %	33 354,80

Total deviz:

200 128,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului 2, ?. 726/46 - SR**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc			4 800,00
	0115250615	Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Total</i>	lei			4 800,00
2	Pret de piata	Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc			5 600,00
	0115250620	Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C), cu tub impulsiv, robinet de drenaj	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Total</i>	lei			22 400,00
		2. Lucrari de montare				
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Regulator automat de diferenta de presiune d15 (R206C))	buc			11,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	85,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	70,00	2,24
		<i>Total</i>	lei			11,47
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Regulator automat de diferenta de presiune d-20 (R206C))	buc			11,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	85,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	70,00	2,24
		<i>Total</i>	lei			45,86
		3. Lucrari sanitare				
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			15,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	53,00	1,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,00	14,84
		<i>Total</i>	lei			190,80
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,52	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			146,99
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K1000/500)	buc			1 701,84 26,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	53,00	26,50
	2822115700022510	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1000/500	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	85,00	0,26
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	70,00	0,42
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,02	3,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			1 701,84
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1000/500)	buc			1 876,03 34,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,00	34,45
	282211570225011	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1100/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1000/500	buc	1,0000	1 810,00	1 810,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	85,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	70,00	0,56
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,02	4,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 752,06
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1100/500)	buc			1 876,03 34,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,00	34,45
	282211570225011	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1100/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1000/500	buc	1,0000	1 810,00	1 810,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	85,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	70,00	0,56
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,02	4,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			15 008,24
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu	buc			2 001,03 34,45

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1200/500)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,00	34,45
	282211570225014	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1400/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1200/500	buc	1,0000	1 935,00	1 935,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	85,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	70,00	0,56
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,02	4,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			2 001,03
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1400/500)	buc			2 001,03 34,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,00	34,45
	282211570225014	Radiatoare din otel KORADO cu dop, cu robinet pentru evacuarea aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1400/500 aerului si cu mijloace de fixare pe perete, Tip 22K-1200/500	buc	1,0000	1 935,00	1 935,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	85,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	70,00	0,56
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,02	4,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			4 002,06
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Supapa de echilibrare statica d-15 (R206B))	buc			726,24 9,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,00	9,54
	287527420270115	Supapa de echilibrare statica d-15 (R206B)	buc	1,0000	714,00	714,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		Total	lei			726,24
13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Supapa de echilibrare statica d-20 (R206B))	buc			916,69 12,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	53,00	12,19
	2875274202820	Supapa de echilibrare statica d-20 (R206B)	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	85,00	1,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	70,00	2,80
		Total	lei			3 666,76
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Adaptor de drenaj R608D)	buc			232,24 9,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,00	9,54
	2875274202333	Adaptor de drenaj R608D	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		Total	lei			2 322,40
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur)	buc			1 114,15

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Supapa termostatica unghiulara cu garnitura etanse d-15 (R401TG))				11,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,00	11,45
	28752742667015	Supapa termostatica unghiulara cu garnitura etanse d-15 (R401TG)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			16 712,22
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Cap termic (R470)	buc			132,24 9,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,00	9,54
	2875274202235	Cap termic (R470)	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			1 983,60
17	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, (Dop de evacuare cu garnitura etansa (R90)	buc			48,15 23,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	53,00	23,85
	28752742052002	Dop de evacuare cu garnitura etansa (R90)	buc	1,0000	21,60	21,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			818,55
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Automat aersitor)	buc			227,00 5,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2913134503538	Automat aersitor	buc	1,0000	220,00	220,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	17,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			908,00
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm)	m			31,64 15,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,00	15,90
	25212167100020	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm (PN20) d=20x2,8mm	m	1,0300	15,28	15,74
		<i>Total</i>	lei			3 163,84
20	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER	m			31,64 15,90

1	2	3	4	5	6	7
		BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm) (K=1,4 fitting)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,00	15,90
	25212167100020	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=20x2,8mm (PN20) d=20x2,8mm	m	1,0300	15,28	15,74
		Total	lei			1 265,54
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm)	m			39,00 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	53,00	18,55
	25212167100025	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm (PN20) d=25x3,5mm	m	1,0300	19,85	20,45
		Total	lei			3 314,62
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm (K=1,4 fitting)	m			39,00 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	53,00	18,55
	25212167100025	Conducta din polipropilena Ecoplastik FIBER BASALT PLUS (PN20) d=25x3,5mm (PN20) d=25x3,5mm	m	1,0300	19,85	20,45
		Total	lei			1 325,85
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			16,77 4,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	53,00	4,77
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		Total	lei			3 102,45
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,24 4,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	53,00	4,24
		Total	lei			784,40
25	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			5,51 3,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	53,00	3,71
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	200,00	1,80
		Total	lei			1 019,35
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			86,98 7,95

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior metalic d-20x2.8)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	287527411000120	Racord cu filet exterior metalic d-20x2.8	buc	1,0000	75,52	75,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	68,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	lei			86,98
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior metalic d-25x3.5)	buc			96,66 7,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	287527411000125	Racord cu filet exterior metalic d-25x3.5	buc	1,0000	85,20	85,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	68,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	lei			386,63
28	Pret de piata	Filet sudat din otel d-15	buc			18,00 0,00
	287527417725	Filet sudat din otel d-15	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			18,00
29	Pret de piata	Filet sudat din otel d-20	buc			26,50 0,00
	287527417730	Filet sudat din otel d-20	buc	1,0000	26,50	26,50
		Total	lei			106,00
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord cu filet exterior metalic d-20x1/2)	buc			71,71 7,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	287527411000115	Racord cu filet exterior metalic d-20x1/2	buc	1,0000	60,25	60,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	68,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	lei			2 438,07
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Unghi 45* d-20mm exterior/interior)	buc			16,46 7,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,00	7,95
	2875274110656520	Unghi 45* d-20mm exterior/interior	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	68,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	lei			559,57
32	CG09A	Plinth plastic in set 4000x40x88 (50штx4м)	m			47,01 31,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	53,00	29,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2521106718374	Plinth plastic in set 4000x40x88 (50bucx4m)	m	1,0200	4,25	4,34

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	33,60	0,20
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	28,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	69,50	8,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	41,00	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		Total	lei			9 401,32
33	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Clema fixare teava (pe doua tevi)	buc			41,61 20,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	53,00	20,14
	2875274204000	Clema fixare teava (pe doua tevi)	buc	1,0000	2,25	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,02	1,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	32,00	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	100,00	15,00
		Total	lei			5 201,25
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m			57,09 25,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	53,00	25,44
	25212167010025	Teava din otel diametrul de 25x2.2mm ГОСТ10704-91	m	1,0150	27,00	27,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,79
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,42
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,07
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,95
		Total	lei			1 313,00
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm (K=1,3 fitting)	m			57,09 25,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	53,00	25,44
	25212167010025	Teava din otel diametrul de 25x2.2mm ГОСТ10704-91	m	1,0150	27,00	27,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,79
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,42
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,95
		Total	lei			393,90
36	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2m	m			71,77 29,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	53,00	29,68
	25212167010032	Teava din otel diametrul de 32x2.2m ГОСТ10704-91	m	1,0150	36,00	36,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	25,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	65,00	2,47
		Total	lei			1 722,55
37	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2m (K=1,3 fitting)	m			71,77 29,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	53,00	29,68
	25212167010032	Teava din otel diametrul de 32x2.2m FOCT10704-91	m	1,0150	36,00	36,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	25,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	65,00	2,47
		Total	lei			516,77
38	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.2mm	m			86,56 32,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	53,00	32,86
	25212167010038	Teava din otel diametrul de 38x2.5mm FOCT10704-91	m	1,0150	46,00	46,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	28,00	2,94
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	65,00	3,25
		Total	lei			3 116,34
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.2mm (K=1,3 fitting)	m			86,56 32,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	53,00	32,86
	25212167010038	Teava din otel diametrul de 38x2.5mm FOCT10704-91	m	1,0150	46,00	46,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	28,00	2,94
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	65,00	3,25
		Total	lei			934,90
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			16,77 4,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	53,00	4,77
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		Total	lei			788,19
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			20,83 5,83

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	53,00	5,83
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		Total	lei			749,88
42	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			5,51 3,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	53,00	3,71
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	200,00	1,80
		Total	lei			457,33
43	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			37,19 12,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	53,00	12,19
	2710700000000	Metal pentru fixarea conductelor	kg	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			371,90
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsitorii metal pentru fixarea)	m2			82,93 58,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	53,00	58,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	36,50	3,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	68,00	7,48
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	6,36	0,32
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,50	4,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		Total	lei			95,37
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-25x2.2))	m			55,71 27,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	53,00	27,03
	332051735223025	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-25x2.2)	m	1,0300	26,52	28,68
		Total	lei			779,96
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-32x2.2))	m			64,00 27,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	53,00	27,03
	332051735223032	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-32x2.2)	m	1,0300	34,18	36,97
		Total	lei			1 023,93
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-38x2.5))	m			72,17 27,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	53,00	27,03
	332051735223038	Izolarea K-FLEX cu folie de aluminiu 6=19MM (d-38x2.5)	m	1,0300	41,74	45,14
		Total	lei			2 598,19
48	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Grund ГФ-021 in strat)	m2			55,17 37,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	53,00	37,10
	24302261007001	Grund ГФ-021 in strat	kg	0,1040	47,00	4,89
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	68,00	4,76
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	6,36	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		<i>Total</i>	lei			496,49
49	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsea uleioasa BT-177 pe metal in 2 straturi)	m2			86,45 58,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	53,00	58,30
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	68,00	7,48
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	6,36	0,32
	24301161041602	Vopsea uleioasa BT-177 pe metal in 2 stratur	kg	0,1700	68,52	11,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		<i>Total</i>	lei			1 556,03
50	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"(Robinet cu bila d-32)	buc			124,69 14,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	53,00	14,84
	2875274202732	Robinet cu bila d-32	buc	1,0000	104,00	104,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	85,00	2,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	70,00	3,64
		<i>Total</i>	lei			249,38
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Robinet de evacuare d-15)	buc			122,24 9,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,00	9,54
	287527420244	Robinet de evacuare d-15	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	70,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			244,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.